



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

Avisos .....	2
Extratos .....	4
Homologação .....	7

## Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.sajardim.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## Entidades

### Câmara Municipal de Santo Antônio do Jardim

CNPJ: 01.662.025/0001-13

Telefone: (19) 3654-1474

Celular:

E-mail: [legislativo@cmstojardim.sp.gov.br](mailto:legislativo@cmstojardim.sp.gov.br)

Rua Namen Elias, nº 74 - Centro - CEP: 13995-000

Santo Antônio do Jardim - SP

Site: <http://cmstojardim.sp.gov.br/>

### Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

CNPJ: 45.739.091/0001-10

Telefone: (19) 3654-1209

Celular:

E-mail: [gabinete@sajardim.sp.gov.br](mailto:gabinete@sajardim.sp.gov.br)

Rua Pres. Álvares Florence, nº 373 - Centro - CEP: 13995-000

Santo Antônio do Jardim - SP

Site: <https://www.sajardim.sp.gov.br/>



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Avisos



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA COM A EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA DA SAUDADE E TRECHO DE ESTRADA MUNICIPAL, MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM (SP), COM FORNECIMENTO DE MATERIAS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIOS – CONVÊNIO ESTADUAL Nº 101764/2024 – SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.**

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais legislações pertinentes.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/02/2025 às 08h00

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/03/2024 às 08h00

PERÍODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 10/03/2025 das 08h01às 08h59

INÍCIO DA DISPUTA: 10/03/2025 às 09h00

O Município de Santo Antônio do Jardim – SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada a licitação, na modalidade **MENOR PREÇO GLOBAL**, de acordo com as condições impressas no edital da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025** e anexos.

O edital completo está disponível para consulta através do site:

<https://www.sajardim.sp.gov.br/licitacao/lista/2025/categoria/15/concorrancia-publica/>

Santo Antônio do Jardim – SP, 19 de fevereiro de 2025

Oswaldo Moreira

Prefeito Municipal

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Avisos

Classificação: PÚBLICA



**PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**CNPJ: 45.739.091/0001-10**

FOLHAS Nº

#### RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 001/2025

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim, no uso de suas atribuições legais, torna pública as seguintes retificações na Homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2025, realizada em 18/02/2025. Sem prejuízo do da validade dos atos já praticados, tendo em vista se tratar de erro formal que não implica em alteração do conteúdo do provimento jurisdiciona, conforme se visualiza:

#### 1.1 NA HOMOLOGAÇÃO, ONDE SE LÊ:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
JN PNEUS LTDA. CNPJ SOB O Nº: 44.472.217/0001-70	1	PNEU 12.5 X 80/ 18	UN	SUPERGUIDER QH603	24	R\$ 1.203,00	R\$ 28.872,00
	26	PNEU 215/ 75 R – 17.5 RADIAL LISO	UN	XBRI ECOWAYP1	20	R\$ 1.134,05	R\$ 12.420,00

VALOR TOTAL: R\$ 41.292,00 (quarenta e um mil duzentos e noventa e dois reais)

#### 1.1 LEIA-SE:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
JN PNEUS LTDA. CNPJ SOB O Nº: 44.472.217/0001-70	1	PNEU 12.5 X 80/ 18	UN	SUPERGUIDER QH603	24	R\$ 1.203,00	R\$ 28.872,00
	26	PNEU 215/ 75 R – 17.5 RADIAL LISO	UN	XBRI ECOWAYP1	20	R\$ 621,00	R\$ 12.420,00

VALOR TOTAL: R\$ 41.292,00 (quarenta e um mil duzentos e noventa e dois reais)

Santo Antônio do Jardim/SP, 19 de fevereiro de 2025.

**OSVALDO MOREIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997.035  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

CONTRATADO: RADIO ANDRADAS LTDA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RÁDIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLA ABRANGÊNCIA DE COBERTURA EM TODO O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM/SP, VISANDO A DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.00 3.3.90.39.00 041227001 2005

VIGÊNCIA: 20/02/2025 ATÉ 20/12/2025

VALOR TOTAL: R\$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos

Classificação: PÚBLICA



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### EXTRATO ASSINATURA DE ATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

OBJETO: **CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR E PROTETOR DE ARO PARA VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, ESTADO DE SÃO PAULO – ENTREGA PARCELADA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

#### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

CONTRATADO: JN PNEUS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 41.290,00

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

### Departamento de Compras e Licitações

#### Extratos

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025**

**CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM**

**CONTRATADO: LUIZ FERNANDO BIAZOTO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORA COM CAMINHÃO MUNK HIDRÁULICO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE INDIVÍDUOS ARBÓREOS DISPOSTOS NOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO EM ÁREA URBANA E RURAL**

**VIGÊNCIA: 18/02/2025 A 18/12/2025**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00034 05.01.00 3.3.90.39.00 18 541 6001 2010 01 1100000**

**VALOR TOTAL: R\$ 284,00 (duzentos e oitenta e quatro) reais a hora, totalizando R\$ 15.904,00 (quinze mil novecentos e quatro reais) para 56 (cinquenta e seis) horas.**

**DATA DA ASSINATURA: 18/02/2025**



### Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Jardim

#### Departamento de Compras e Licitações

#### Homologação



### PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

#### GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 009/2025

**OBJETO:** CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGARGA DE CILINDROS DE 1M3, CILINDROS 3M3 E CILINDROS 10M3, LOCAÇÃO MENSAL DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO DOMICILIAR, RECARGA DOS CILINDROS DE BACKUP DOS CONCENTRADORES PARA USO DOMICILIAR, LOCAÇÃO DE ASPIRADOR PORTÁTIL, LOCAÇÃO DE VENTILADOR MECÂNICO PARA USO DOMICILIAR E LOCAÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 1M3 E 3M3, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM (SP)

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025** ocorrida em **18/02/2025** nos seus próprios fundamentos.

**ADJUDICO** os itens abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA CNPJ SOB O Nº 00.331.788/0030-53 <b>LOTE 03</b>	01/07	Locação de Aspirador portátil para secreções orofaríngeas de alto vácuo, indicado para sucção de secreções, fluidos corporais, corpos estranhos nas áreas nasais, faringe e traqueia. Tampa plástica com válvula de segurança acoplada. Bivolt.	UNID.	NSR COM. E REP. MOD. NEVONI 5005 ANVISA 80112550003	50	107,70	5.385,00
	02/08	Locação de BIPAP para ventilação invasiva e não invasiva, para <b>uso em ambiente residencial</b> , tanto em pacientes pediátricos quanto adultos. O equipamento deverá garantir que o nível adequado de ventilação alveolar seja fornecido automaticamente – mesmo quando há mudanças na frequência respiratória do paciente. Deverá possuir bateria interna de autonomia de até duas horas e ser acompanhado de nobreak ou outro dispositivo que garanta a continuidade do funcionamento do equipamento em caso de falta de energia. <b>Modos de Ventilação:</b> IPAP, PS, EPAP/PEEP, CPAP, PS Mín, PS Máx e EPAP Mín/EPAP Máx - <b>Voltagem:</b> 100 V - 240 V (Bivolt) - <b>Intervalo de pressão:</b> 4 a 40cm/H2O - <b>Volume Corrente:</b> Sim - <b>Frequência Respiratória:</b> 45 Rpm - <b>Itens inclusos:</b> Filtro de ar hipoalergênico; Cabo elétrico AC; Traqueia de 1,80 metros; Conector de oxigênio de baixa pressão; Máscara de oxigênio e outros itens essenciais ao perfeito funcionamento do equipamento.	UNID.	RESMED STELLAR 150 ANVISA 80047300487 H4i + ACESSÓRIOS	36	656,25	23.265,00

**VALOR TOTAL R\$ 28.650,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)**

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



### PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº \_\_\_\_\_

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S CNPJ SOB O Nº 13.134.213/0001-58 <b>LOTE 02</b>	01/04	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 10 m3 para uso domiciliar – como complemento ao concentrador de oxigênio (com fornecimento de cilindros em comodato)	UNID.		200	9,00	1.800,00
	02/05	Locação de concentrador de oxigênio medicinal para uso domiciliar, com pressão de saída de até 5 litros de oxigênio por segundo, alimentado à energia elétrica (110 V ou 220 V conforme necessidade), com funcionamento 24 horas por dia, incluindo copo umidificador e demais descartáveis, base de apoio para cilindro, regulador medicinal de oxigênio e todos os acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento. (Locação mensal conforme demanda)	UNID.	MERCURY 5LPM RMS 80488299007	300	160,00	48.000,00
	03/06	Locação de concentrador de oxigênio medicinal para uso domiciliar, com pressão de saída de até 5 litros de oxigênio por segundo, alimentado à energia elétrica (110 V ou 220 V conforme necessidade), com funcionamento 24 horas por dia, incluindo cilindro de backup, copo umidificador, máscara de ventilação para ser adaptado à traqueostomia e demais descartáveis, base de apoio para cilindros, regulador medicinal de oxigênio e todos os acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento. (Locação mensal conforme demanda)	UNID.	MERCURY 5LPM RMS 80488299007	50	160,00	8.000,00

**VALOR TOTAL R\$ 57.800,00 (CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)**

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ SOB O Nº 37.291.959/0001-33 <b>LOTE 01</b>	01/01	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 1m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: <b>Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 10 cilindros/mês)</b>	UNID.	MESSER ANVISA RDC 870.2024	250	70,00	17.500,00
	02/02	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 3m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: <b>Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros</b>	UNID.	MESSER ANVISA RDC 870.2024	150	55,00	8.250,00

2

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)





### PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº \_\_\_\_\_

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
<b>SOLDATEC GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ SOB O Nº 37.291.959/0001-33 <b>LOTE 04</b></b>		necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 05 cilindros/mês)					
	03/03	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 10 m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 02 cilindros/mês)	UNID.	MESSER ANVISA RDC 870.2024	150	25,00	3.750,00
	01/09	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 1m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 10 cilindros/mês)	UNID.	MAT S.A MOD. 007.165	40	30,00	1.200,00
	02/10	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 3m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 05 cilindros/mês)	UNID.	MAR S.A. MOD. 021.177	40	30,00	1.200,00
	03/11	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 10 m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 02 cilindros/mês)	UNID.	MESSER ANVISA RDC 870.2024	40	117,00	4.680,00
	04/12	Recarga para cilindro de oxigênio medicinal de 10 m3 para uso nas UBS (em cilindros da contratante). OBS: Caso a contratante não disponha de cilindros nos mesmos padrões utilizados pela contratada para recarga, deverá ser fornecido em	UNID.	MESSER ANVISA RDC 870.2024	40	73,00	2.920,00

3

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035  
Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630  
E-mail: [licitacao@sajardim.sp.gov.br](mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br)



**PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**CNPJ: 45.739.091/0001-10**

FOLHAS Nº

	regime de comodato os cilindros necessários para uso na rotina mensal da contratante – em torno de 02 cilindros/mês)						
--	--	--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL R\$ 39.500,00 (TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)**

**VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 125.950,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).**

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 18 de fevereiro de 2025

**OSVALDO MOREIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL